
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 130.065,39 EUR.
Importe 74.942,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.935,9 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Prorrogable por anualidades hasta
un máximo de cuatro años

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON/2022/65 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2022 a
las 20:32 horas.

Contrato suministro de carpas, jaimas, casetas de madera y aseos portátiles para eventos culturales,
sociales y deportivos organizados directamente o con participación del Ayuntamiento de Gozón

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44200000 - Productos estructurales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vh1zdbOFSXOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gozón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8UWn6tx4kR4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vh1zdbOFSXOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8UWn6tx4kR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de La Villa
(33440) Luanco España

Apertura documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2022 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Gozón

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 2
(33440) Luanco España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Gozón

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 2
(33440) Luanco España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Gozón

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 2
(33440) Luanco España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Teléfono +985 985883637
Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Plaza de la Villa, 2
(33440) Luanco España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 59.516,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.187,5 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44200000 - Productos estructurales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: Contrato suministro de carpas, jaimas, casetas de madera y aseos portátiles para
eventos culturales, sociales y deportivos organizados directamente o con participación del Ayuntamiento de
Gozón

Valor estimado del contrato 130.065,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.942,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.935,9 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos eléctricos).
44200000 - Productos estructurales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Prorrogable por anualidades hasta un máximo de cuatro años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Cumplimiento normativa aplicable
Consideraciones de tipo medioambiental - Obligatorio para el adjudicatario la emisión de toda documentación relacionada
con la ejecución del contrato de forma electrónica, y en formato digital y editable

Lote 1: Carpas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera del empresario se obtendrá si el volumen global de negocios de



Presupuesto base de licitación
Importe 3.690,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.050 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44200000 - Productos estructurales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Presupuesto base de licitación
Importe 7.199,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.950 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44200000 - Productos estructurales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

alguno de los tres últimos ejercicios (2019, 2020 y 2021) o de los ejercicios disponibles en función de la fecha de creación o de
inicio de la actividad del empresario y presentación de las ofertas por un importe igual o superior a 113.131,25 euros

Lote 2: Jaimas varios eventos culturales, sociales y deportivos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera del empresario se obtendrá si el volumen global de negocios de
alguno de los tres últimos ejercicios (2019, 2020 y 2021) o de los ejercicios disponibles en función de la fecha de creación o de
inicio de la actividad del empresario y presentación de las ofertas por un importe igual o superior a 13.685 euros

Lote 3: Casetas de madera

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera del empresario se obtendrá si el volumen global de negocios de
alguno de los tres últimos ejercicios (2019, 2020 y 2021) o de los ejercicios disponibles en función de la fecha de creación o de
inicio de la actividad del empresario y presentación de las ofertas por un importe igual o superior a 7.015 euros

Lote 4: Aseos portátiles



Presupuesto base de licitación
Importe 4.535,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.748,4 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44200000 - Productos estructurales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera del empresario se obtendrá si el volumen global de negocios de
alguno de los tres últimos ejercicios (2019, 2020 y 2021) o de los ejercicios disponibles en función de la fecha de creación o de
inicio de la actividad del empresario y presentación de las ofertas por un importe igual o superior a 8.621,32 euros

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Para la acreditación de la solvencia técnica se tendrá en cuenta la experiencia de la empresa en la
ejecución de trabajos de naturaleza análoga a la del objeto del contrato, en los términos del artículo 88 de la LCSP.

Preparación de oferta

Sobre LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura documentación

Preparación de oferta

Sobre LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura documentación



Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa 2
(33440) Luanco España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa 2
(33440) Luanco España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 2
(33440) Luanco España

Preparación de oferta

Sobre LOTE 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura documentación

Preparación de oferta

Sobre LOTE 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura documentación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Gozón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gozón

Arbitraje

Ayuntamiento de Gozón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009937051 |  2022-581454 | Sat, 03 Dec 2022 20:32:59:883 CET 91836227230402516021615747315480905869UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


